
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «DHAMO 
OLTIONA  - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «DHAMO OLTIONA».

2 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Ε. ΚΕ. ΔΙ. Μ. 
2. ΒΕ. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα «ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ A. - ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. Ο.Ε.», λόγω επέκτα-
σης υφιστάμενης δομής.

3 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «MP 
BALATSINOS Μ.Ι.Κ.Ε. - ΚΔΜ1» του φορέα «MP 
BALATSINOS M.I.K.E.», λόγω καταστατικών με-
ταβολών, σχετικά με την αλλαγή επωνυμίας, την 
προσθήκη νόμιμου εκπροσώπου και την αλλαγή 
διακριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.

4 Ανάκληση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΥΡΙΔΙΚΗ 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1», μετά από αίτηση του αδειοδοτημέ-
νου φορέα με την επωνυμία «ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΥΡΙΔΙΚΗ».

5 Ανάκληση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚE.ΔI.ΒI.Μ.2 «ΔΡΑ-
ΣΗ Μ.Ε.Π.Ε.»», μετά από αίτηση του αδειοδοτη-
μένου φορέα με την επωνυμία «ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ Μ.Ε.Π.Ε.».

6 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 18/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών στο πλαίσιο εκτέλεσης του 
έργου: «Συνδέσεις δικτύου φυσικού αερίου επί 
των οδών Ειρήνης και Ακροπόλεως του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών» της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε.

7 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 16/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών στην οδό Ιουστινιανού της 
Δημοτικής Ενότητας (Δ.Ε.) Συκεών, στο πλαίσιο 
εκτέλεσης του έργου «Α΄ Ομάδα Επειγόντων Έρ-
γων Ύδρευσης έτους 2018» της Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/76765 (1)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «DHAMO 

OLTIONA - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσωπο με 

την επωνυμία «DHAMO OLTIONA».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), ιδίως της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19.12.2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/K1/19.12.2018 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα και Κέντρα Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β΄ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιο-
τήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 4.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Το-
μέων Υπουργείων» (Α΄ 123), ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 6.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2809

28065



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28066 Τεύχος B’ 2809/13.07.2020

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. Κ1/3045/10.1.2020 αίτηση, του φυ-
σικού προσώπου με την επωνυμία «DHAMO OLTIONA», 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.  4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ’ 
αρ. ΔΑ/19866/21.5.2020 απόφασή του, της υπ’ αρ. 407/
21.5.2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «DHAMO OLTIONA - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και 
κωδικό 201076765, στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«DHAMO OLTIONA», με δομή στη διεύθυνση, ΓΩΝΙΑ ΜΕΓ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 2 και ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ, 85100, ΡΟΔΟΣ, με 
δυναμικότητα 21 άτομα ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά την περ. 14.α της 
υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/
2012, με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύτερου και 
τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 
(Α΄ 33) όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το 
έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαι-
ροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Ιουνίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βιου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/76779 (2)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Ε. ΚΕ. 
ΔΙ. Μ. 2. ΒΕ. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα «ΘΕΟΧΑ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ A. - ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. Ο.Ε.», λόγω 
επέκτασης υφιστάμενης δομής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 

και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), ιδίως της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19.12.2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/K1/19.12.2018 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μά-
θησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012» (Β΄ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρ-
μοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτή-
των μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), παρ. 1 του άρθρου 4.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), ιδίως την παρ. 
2 του άρθρου 6.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με διακριτικό τίτλο «Ε. ΚΕ. ΔΙ. Μ. 2. ΒΕ. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2», με 
κωδικό 2000178 που εκδόθηκε με την απόφαση της υπ’ αρ. 
145/23.12.2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΘΕΟ-
ΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ A. - ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. Ο.Ε.», όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. Κ1/125625/6.8.2019 αίτηση τρο-
ποποίησης, του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ A. - ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. Ο.Ε.», με 
τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην υπ’ 
αρ. πρωτ. ΔΑ/19866/21.5.2020 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
407/21.5.2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Ε. ΚΕ. ΔΙ. Μ. 2. 
ΒΕ. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» με κωδικό 2000178, λόγω επέκτασης 
της υφιστάμενης δομής στη διεύθυνση ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
20 και ΚΑΡΑΤΑΣΟΥ, 59131, ΒΕΡΟΙΑ, διαμορφώνοντας τη 
δυναμικότητα σε 58 άτομα ανά ώρα με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28067Τεύχος B’ 2809/13.07.2020

ϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης. προσαρτάται 
στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της 
αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Ιουνίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βιου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/76789 (3)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-

θησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «MP 

BALATSINOS Μ.Ι.Κ.Ε. - ΚΔΜ1» του φορέα «MP 

BALATSINOS M.I.K.E.», λόγω καταστατικών με-

ταβολών, σχετικά με την αλλαγή επωνυμίας, την 

προσθήκη νόμιμου εκπροσώπου και την αλλαγή 

διακριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), ιδίως της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19.12.2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/K1/19.12.2018 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μά-
θησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 
4093/2012» (Β΄ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), ιδίως την παρ. 
1 του άρθρου 4.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), ιδίως την παρ. 
2 του άρθρου 6.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την Άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα 
με διακριτικό τίτλο «MP BALATSINOS Μ.Ι.Κ.Ε. - ΚΔΜ1», με 
κωδικό 2101572 που εκδόθηκε με την απόφαση της υπ’ 
αρ. 275/27.7.2017 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«MP BALATSINOS M.I.K.E.».

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. Κ1/87533/31.5.2019 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «MP 
BALATSINOS I.K.E.» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης επιπέδου Ένα, με διακριτικό τίτλο «MP 
BALATSINOS Μ.Ι.Κ.Ε. - ΚΔΜ1» με κωδικό 2101572, 
λόγω καταστατικών μεταβολών, σχετικά με την αλλα-
γή της επωνυμίας του αδειοδοτημένου φορέα σε «MP 
BALATSINOS I.K.E.», την προσθήκη ως νόμιμου εκπροσώ-
που του φορέα, της ΒΛΑΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ του ΦΩΤΙΟΥ 
και την αλλαγή του διακριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ. σε 
«MP BALATSINOS - Κ.Δ.Β.Μ. 1».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Ιουνίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βιου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/76799 (4)
Ανάκληση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΥΡΙΔΙΚΗ 

ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1», μετά από αίτηση του αδειοδοτημέ-

νου φορέα με την επωνυμία «ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΥΡΙΔΙΚΗ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), ιδίως της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28068 Τεύχος B’ 2809/13.07.2020

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), παρ. 1 άρθρο 4.

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Το-
μέων Υπουργείων» (Α΄ 123), ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 6.

6. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

7. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα 
με διακριτικό τίτλο «ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΥΡΙΔΙΚΗ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» 
με κωδικό 2101122, που εκδόθηκε κατά την υπ’ αρ. 
193/9.12.2015 συνεδρίαση του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορη-
γήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΓΑΒΡΙΗΛ 
ΕΥΡΙΔΙΚΗ», όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. Κ1/68992/5.6.2020 αίτηση του φυσικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΥΡΙΔΙΚΗ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου Ένα με 
διακριτικό τίτλο «ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΥΡΙΔΙΚΗ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» με κω-
δικό 2101122, που χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΥΡΙΔΙΚΗ» στη διεύθυνση, 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΥΦΑΝΤΗ 5, 19400, ΚΟΡΩΠΙ, μετά από αίτηση 
του αδειοδοτημένου φορέα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Ιουνίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βιου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/76802 (5)
Ανάκληση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚE.ΔI.ΒI.Μ.2 

«ΔΡΑΣΗ Μ.Ε.Π.Ε.»», μετά από αίτηση του αδειο-

δοτημένου φορέα με την επωνυμία «ΕΠΑΓΓΕΛ-

ΜΑΤΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ Μ.Ε.Π.Ε.».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), ιδίως της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», 
όπως ισχύει (Α΄ 193).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), ιδίως την παρ. 
1 του άρθρου 4.

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), ιδίως την παρ. 
2 του άρθρου 6.

6. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

7. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚE.ΔI.ΒI.Μ.2 «ΔΡΑΣΗ Μ.Ε.Π.Ε.»» 
με κωδικό 2000156, που εκδόθηκε κατά την υπ’ αρ. 
129/1.10.2014 συνεδρίαση του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορη-
γήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ Μ.Ε.Π.Ε.», όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. Κ1/68370/4.6.2020 αίτηση του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΟ Μ.Ε.Π.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου Δύο με 
διακριτικό τίτλο «ΚE.ΔI.ΒI.Μ.2 «ΔΡΑΣΗ Μ.Ε.Π.Ε.»» και κω-
δικό 2000156, που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ 
Μ.Ε.Π.Ε.», στη διεύθυνση ΒΑΣ. ΟΛΓΑΣ 116 και Π. ΣΥΝΔΙ-
ΚΑ 8 και ΒΙΚΟΠΟΥΛΟΥ, 54645, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, μετά από 
αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Ιουνίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βιου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 3655 (6)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 18/2020 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 

Νεάπολης - Συκεών στο πλαίσιο εκτέλεσης του 

έργου: «Συνδέσεις δικτύου φυσικού αερίου επί 

των οδών Ειρήνης και Ακροπόλεως του Δήμου 

Νεάπολης - Συκεών» της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28069Τεύχος B’ 2809/13.07.2020

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο της Γε-
νικής Γραμματείας Υποδομών του τ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 
4325/2015 (Α΄ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

12. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

13. Το υπ’ αρ. 21851/3.6.2020 (υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
3655/4.6.2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ./Θ., με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυ-
πο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 18/4.5.2020 (ΑΔΑ: 
9ΚΖΓΩΚΙ-Η4Ω) απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ.

14. Το υπ’ αρ. 9569/7.5.2020 (υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
3131/12.5.2020) έγγραφο του Δήμου Νεάπολης - Συκεών, 
με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση 
της ΕΠΟΙΖΩ του θέματος και η κυκλοφοριακή μελέτη 
που τη συνοδεύει.

15. Την από 13.1.2020 Τεχνική έκθεση με τα συνημμένα 
σχετικά σχέδια, που συνοδεύουν την κανονιστική από-
φαση του θέματος, όπως διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία 
μας από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Νε-
άπολης - Συκεών σε ηλεκτρονική μορφή.

16. Το υπ’ αρ. 10055/5.12.2019 έγγραφο του Οργανι-
σμού Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης (ΟΑΣΘ), με 
το οποίο, μεταξύ άλλων, εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη 
του για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 18/4.5.2020 (ΑΔΑ: 
9ΚΖΓΩΚΙ-Η4Ω) απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Νεάπο-
λης - Συκεών στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «Συνδέ-
σεις δικτύου φυσικού αερίου επί των οδών Ειρήνης και 
Ακροπόλεως του Δήμου Νεάπολης - Συκεών» στη της 
ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε. σε τέσσερα (4) στάδια:

• Στάδιο 1ο: Αποκλεισμός πρόσβασης των οχημάτων 
στην οδό Καρυάτιδων από την οδό Ειρήνης και εναλλάξ 
κίνηση της αμφίδρομης κυκλοφορίας των οχημάτων από 
το εναπομείναν πλάτος της οδού Ειρήνης στο ύψος της 
διασταύρωσης, με τη βοήθεια σηματωρών. Το τμήμα της 
οδού Καρυάτιδων που συμβάλλει στο δίκτυο εργασιών 
της υπό παρέμβαση οδού, θα μετατραπεί προσωρινά 
σε αδιέξοδο.

• Στάδιο 2ο: Αποκλεισμός κυκλοφορίας των οχημάτων 
στο τμήμα της οδού Ειρήνης από τη συμβολή της με την 
οδό Καρυάτιδων έως την οδό Παρθενώνος και κυκλο-
φορία των οχημάτων μέσω παρακαμπτήριων οδών με 
τη βοήθεια κατευθυντήριων πινακίδων και σηματωρών.

• Στάδιο 3ο: Αποκλεισμός πρόσβασης των οχημάτων 
στην οδό Παρθενώνος από την οδό Ειρήνης με στέ-
νωση του οδοστρώματος της οδού Ειρήνης στο ύψος 
της διασταύρωσης και κυκλοφορία των οχημάτων από 
το εναπομείναν πλάτος της οδού. Το τμήμα της οδού 
Παρθενώνος που συμβάλλει στο δίκτυο εργασιών της 
υπό παρέμβαση οδού, θα μετατραπεί προσωρινά σε 
αδιέξοδο.

• Στάδιο 4ο: Αποκλεισμός κυκλοφορίας των οχημάτων 
στο τμήμα της οδού Ακροπόλεως από τη συμβολή της με 
την οδό Ειρήνης και για ικανό μήκος πριν τη συμβολή της 
με Ανώνυμη οδό και κυκλοφορία των οχημάτων μέσω 
παρακαμπτήριων οδών με τη βοήθεια κατευθυντήριων 
πινακίδων και σηματωρών.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα 
σχετικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση της ΕΠΟΙ-
ΖΩ του θέματος (14ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για 3 (τρείς) εργάσιμες ημέρες και θα εφαρμόζονται κατά 
τη διάρκεια λειτουργίας του εργοταξίου. Η έναρξή τους 
ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής 
σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28070 Τεύχος B’ 2809/13.07.2020

θέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των 
διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει 
την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους 
εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ 
κ.λπ.) για την έναρξή τους. Με το πέρας των ημερησίων 
εργασιών η εργοταξιακή σήμανση θα αποσύρεται και η 
οδός θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011), κατ’ εφαρμογή των σχετι-
κών τυπικών σχεδίων.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς και να λαμβάνονται υπόψη οι τυχόν παρα-
τηρήσεις ή προϋποθέσεις που θέτουν κατά τη χορήγηση 
της σύμφωνης γνώμης τους για την υλοποίησή τους.

6. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

8. Κατά την εφαρμογή ρυθμιστικών πινακίδων υπο-
χρεωτικής κατεύθυνσης πορείας στην εργοταξιακή σή-
μανση, να λαμβάνεται υπόψη ότι στα αδιέξοδα οδικά 
τμήματα η λειτουργία της πρόσβασης επιτρέπεται.

9. Στην περίπτωση προσωρινής απόδοσης της οδού 
στην κυκλοφορία πριν την επίστρωση της τομής με 
ασφαλτικό ή κυβόλιθους πρέπει να εφαρμοστεί η αντί-
στοιχη εργοταξιακή σήμανση (πινακίδες Κ-20 και και 
Κ-13)

10. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-

ται η αποτελεσματικότητά τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

11. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

12. Η ΕΔΑΘΕΣΣ και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμό-
διοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Ιουνίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 3644 (7)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 16/2020 απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δή-

μου Νεάπολης - Συκεών στην οδό Ιουστινιανού 

της Δημοτικής Ενότητας (Δ.Ε.) Συκεών, στο πλαί-

σιο εκτέλεσης του έργου «Α΄ Ομάδα Επειγόντων 

Έργων Ύδρευσης έτους 2018» της Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014. (Α΄261).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών, με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο της Γε-
νικής Γραμματείας Υποδομών του τ. ΥΠΟΜΕΔΙ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28071Τεύχος B’ 2809/13.07.2020

8. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 
4325/2015 (Α΄ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

12. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

13. Το υπ’ αρ. 20846/27.5.2020 (υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 3644/4.6.2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ./Θ., με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 16/4.5.2020 (ΑΔΑ: 
Ω5ΝΖΩΚΙ-0) απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ.

14. Το υπ’ αρ. 9510/6.5.2020 (υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
3036/6.5.2020) έγγραφο του Δήμου Νεάπολης - Συκεών,  
με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση 
της ΕΠΟΙΖΩ του θέματος και η κυκλοφοριακή μελέτη 
που την συνοδεύει.

15. Τη «Συγκοινωνιακή μελέτη εργοταξιακής σήμαν-
σης και κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για έργο στην οδό 
Ιουστινιανού Δήμου Νεάπολης Συκεών», με το συνημ-
μένο σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν την κανονιστική 
απόφαση του θέματος, όπως διαβιβάστηκαν στην υπη-
ρεσία μας από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών.

16. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσης δεν επηρεάζουν τις λεωφορειακές γραμμές 
του Οργανισμού Αστικών συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης 
(OΑΣΘ).

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 16/4.5.2020 (ΑΔΑ: 
Ω5ΝΖΩΚΙ-0) απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Νεάπολης - 
Συκεών που αφορούν στον αποκλεισμό της πρόσβασης 
των μηχανοκίνητων οχημάτων στην οδό Ιουστινιανού 
της Δ.Ε. Συκεών, στο πλαίσιο εκτέλεσης εργασιών «Α΄ 
Ομάδα Επειγόντων Έργων Ύδρευσης έτους 2018» της 

Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε. Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν 
στο δίκτυο εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα με-
τατρέπονται προσωρινά σε αδιέξοδο.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους, ενώ η κυκλο-
φορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτή-
ριων οδών με τη βοήθεια κατευθυντήριων πινακίδων 
και σηματωρών.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο 
σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση της ΕΠΟΙ-
ΖΩ του θέματος (14ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για 5 (πέντε) εργάσιμες ημέρες και θα εφαρμόζονται 
κατά τη διάρκεια λειτουργίας του εργοταξίου. Η έναρξη 
τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοτα-
ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος 
έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους 
τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας 
κλπ) για την έναρξή τους Με το πέρας των ημερησίων 
εργασιών η εργοταξιακή σήμανση θα αποσύρεται και η 
οδός θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011), κατ’ εφαρμογή των τυ-
πικών σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής 
οδών με αποκλεισμό πρόσβασης» σε Αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28072 Τεύχος B’ 2809/13.07.2020

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Στην περίπτωση προσωρινής απόδοσης της οδού 
στην κυκλοφορία πριν την επίστρωση της τομής με 
ασφαλτικό ή κυβόλιθους πρέπει να εφαρμοστεί η αντί-
στοιχη εργοταξιακή σήμανση (πινακίδες Κ-20 και και Κ-13).

8. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

9. Η ΕΥΑΘ Α.Ε. και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

10. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Ιουνίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028091307200008*


		2020-07-14T17:58:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




